绍学院学〔2017〕4号

关于开展2016-2017学年第一学期

学生综合评价和单项奖学金评选工作的通知

为全面落实以“学生为本”的工作理念，引导学生全面发展、个性发展、专长发展和卓越发展，激发广大学生勤奋学习、奋发向上的热情，建设优良的校风学风，营造积极健康的校园文化，根据《绍兴文理学院学生奖励条例》和《绍兴文理学院学生综合评价办法》有关规定，现就做好2016-2017学年第一学期学生综合评价和单项奖学金评选工作的有关事项通知如下： 

一、学生综合评价

（一）学生综合评价是对学生德、智、体、能等方面的全面评价，也是学生评奖评优、政治审查、就业推荐、毕业鉴定的重要前提和科学依据。各学院要按照《绍兴文理学院学生综合评价办法》的指导意见，结合本学院各自的实际，做好学生综合评价工作。
（二）各学院成立学生综合评价领导小组，其成员可由学院领导、辅导员（学生科长）、班主任、教师代表、学生代表组成，负责评价工作的指导、监督和结果审定等工作。各班成立班级评价小组，以班主任为组长，成员由民主选举的学生代表5—7人组成（班长、团支部书记为当然成员），负责与评价相关信息的收集登记及期末评价。评价以记实为主，小组评议为辅。班主任要全程参与评价工作，对评价过程、评价结果负责。
（三）学生综合评价工作的基本步骤为：个人自评；班级评价小组审核登记，并按总积分高低排列名次，填写《2016-2017学年第一学期学生综合评价情况汇总表》；经公示无异议后报学院学生综合评价领导小组审核。
二、单项奖学金评选

（一）奖项与内容

	类别
	奖项名称
	奖金额
	评选比例

	单

项

奖
	道德风尚奖
	80元
	30%

	
	学习优秀奖
	
	

	
	优秀干部奖
	
	

	
	社会实践奖
	
	

	
	文艺优秀奖
	
	

	
	体育优秀奖
	
	

	
	成才进步奖
	
	

	
	创新创业奖
	
	

	
	出国（境）学习奖
	
	


（二）条件与依据

主要参照《绍兴文理学院学生奖励条例（修订稿）》(见2016版《学生手册》)所规定的有关条件;各学院也可以根据实际情况制定具体的评选细则，但评奖条件不得低于《绍兴文理学院学生奖励条例》中的相关规定；欠费的学生，根据《绍兴文理学院学杂费收缴与管理办法》（绍学院发[2004]34号）的要求，不能参评单项奖学金，但已被批准获得国家助学贷款并可缴清学费者(由学院认定批准)，仍可参评。
（三）程序与要求

1.各学院要成立相应的学生奖励评审小组（以下简称评审小组），负责具体的评审工作。评审小组由5—11人组成，学生工作书记、辅导员（学生科长）、班主任与学生干部代表应是小组成员。
2.各单项奖的评选工作应在学生综合评价的基础上进行。基础评选工作由各学院综合评价领导小组具体实施。

3.评选工作结束后，各学院应按规定时间将单项奖学金申报材料交校学生工作部（处），并由校学生工作部（处）审核备案。评奖工作要坚持原则，宁缺毋滥，不搞平均主义。
4.转专业学生的单项奖学金仍在原学院申报评选（即期末在哪参加考试就在哪评）。
5.同一学生同一学期内不能兼得两个及以上单项奖学金。
6.学生赴国（境）外学习交流的经历，根据时间及学业情况纳入学生综合评价，按“专业技能”进行认定。同时可参评“出国（境）学习奖”单项奖学金。
7.上虞分院可参照本办法执行。
（四）奖励办法

单项奖学金获得者，颁发荣誉证书和奖金，并由学校发文表彰。

（五）时间安排

1.2月24日—3月10日，各学院在组织综合评价基础上进行单项奖评选、汇总、公示，并于3月11日前由各学院统一将评奖纸质材料（附件2、3、4、5、6）交至南山学生事务服务大厅（南山5幢学生公寓楼下）或河西学生事务服务大厅（河西超市旁），电子版材料（附件5、6）发xgbzf@usx.edu.cn邮箱，联系人：沈芳芳，联系电话：88345999。
2.3月13日—3月17日，校学生工作部（处）确认各学院推荐名单并核实学院申报材料，并会同相关部门进行审核并公示。
3.3月22日前，发文表彰及发放证书。
4.3月下旬，各二级学院按照学校财务处相关规定及时制表发放奖金。
（六）相关表格可到学工QQ群及学工在线网站下载并按备注要求上交，电子版材料用Word格式发送，纸质材料一律用A4纸打印。
附件：1.2016-2017学年第一学期二级学院推荐单项奖学金获奖人数及总金额一览表
2. 2016-2017学年第一学期学生综合评价情况汇总表

3. 2016-2017学年第一学期单项奖学金评选情况汇总表
4. 2016-2017学年第一学期单项奖学金申报登记表

5. 2016-2017学年第一学期学生单项奖申报名单明细表

6. 2016-2017学年第一学期学生单项奖申报名单汇总表

校学生工作部（处）    

2017年2月24日     
附件1：
2016-2017学年第一学期二级学院推荐单项奖学金
获奖人数及总金额一览表

	学   院
	学院

人数
	按照30%比例

获单项奖人数
	备  注

	人文学院
	824
	247
	

	马克思主义学院、法学院
	650
	195
	

	外国语学院
	695
	209
	

	数理信息学院
	1019
	306
	

	生命科学学院
	746
	224
	

	化学化工学院
	768
	230
	

	机械与电气工程学院
	1238
	371
	

	土木工程学院
	1002
	301
	

	纺织服装学院
	799
	240
	

	经济与管理学院
	1498
	449
	

	医学院
	998
	299
	

	音乐学院
	423
	127
	

	美术学院
	669
	201
	

	兰亭书法艺术学院
	331
	99
	

	体育学院
	388
	116
	

	教师教育学院
	738
	221
	


附件2：

 2016-2017学年第一学期学生综合评价情况汇总表

学院（盖章）：                   班级：                    班主任签名：

	名次
	学号
	姓名
	评价情况
	综合评价总积分
	德育评价情况

	
	
	
	智育积分
	体育积分
	能力积分
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	


备注：1.此表可根据评选人数自行调节；
2.此表一式三份（班主任、学院、学校各一份），其中一份上交校学工部（处）。
附件3：
2016-2017学年第一学期单项奖学金评选情况汇总表

学院（盖章）：                  班级：               班级人数： 

	获奖类别
	姓  名
	综合评价情况
	智育评价情况
	体育评价情况
	德育评价情况

	
	
	总积分
	名次
	积分
	名次
	积分
	名次
	

	道德风尚奖
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	学习优秀奖
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	优秀干部奖
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	社会实践奖
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	文艺优秀奖
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	体育优秀奖
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	成才进步奖
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	创新创业奖
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	出国（境）学习奖
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


班主任签名：______________
备注：1.此表可根据评选人数自行调节；
2.此表一式两份，一份学院留存，一份校学工部（处）备案。
附件4：

2016-2017学年第一学期单项奖学金申报登记表

	姓  名
	
	性  别
	
	学院班级
	

	学  号
	
	政治面貌
	
	现任职务
	

	申报奖学金名称
	

	申报

理

由

以

及

条

件
	

	班

主

任

意

见
	班主任签名：

                   年  月  日
	学院

审

核

意

见
	盖章：

                     年  月  日

	学

工

部

意

见
	                                         盖章：

                                                                  年  月  日

	备

注
	


备注：此表一式两份，上报学工部审核后，一份由学院归入学生档案，一份学院留存。

附件5：
2016-2017学年第一学期学生单项奖申报名单明细表

学院（盖章）：                    填报人：                 填报时间：      年   月   日
	序号
	班  级
	学  号
	姓  名
	奖项名称
	备  注

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


备注：1.此表可根据人数自行调节行数；
      2.此表由学院学生奖励评审小组汇总审核后统一发电子版至xgbzf@usx.edu.cn。

附件6：
2016-2017学年第一学期学生单项奖申报名单汇总表

学院（盖章）：                                            填报人：                                        填报时间：

	道德风尚奖
	学习优秀奖
	优秀干部奖
	社会实践奖
	文艺优秀奖
	体育优秀奖
	成才进步奖
	创新创业奖
	出国（境）学习奖

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


备注：1.此表可根据人数自行调节行数；2.此表由学院学生奖励评审小组汇总审核后统一发电子版至xgbzf@usx.edu.cn。
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